Quibus auditis et intellectis, predictus magnifficus Iohannes de Vilaruel procurator
sue illustrissime dominationis, utendo sue predicte potestate et volendo dicto procuratorio
nomine adipisci seu continuari possessionem predictam, nomine procuratorio predicti
illustrissimi domini heredis universalis cum benefficio inventarii predicte domine Anne
consortis sue, sine periudicio cuiuscunque prehabite possessionis ac aditionis hereditatis,
cum benefficio inventarii et privilegii militaris et aliorum quorunque iurium preffati illus-
trissimi domini principalis sui. Et conservando vel continuando, seu de novo dictam pos-
sessionem accipiendo, prout dicto ilustrissimo domino erit et sit magis utilius et ad bonum
propositum et estamentum sue illustrissime dominationis valeat adeptari, accepit dictam
possessionem cum protestationibus reservationibus et modifficationibus premissis in
hunc qui sequitur modum: Quod accepit et asseruit se accipere possessionem realem et ac-
tualem seu quasi de predictis vicecomitatu de Basso, villa del Mallol, parrochiis et territo-
riis eorundem et cum iuribus et pertinentiis eorudem, et per eam accepit possessionem de
omnibus aliis villis, castris, locis, terminis ac territoriis, bonis, iuribus et actionibus quibus-
cunque totius predicte universalis hereditatis. Et denuo, per dictum vicecomittatum de
Basso et locum del Mallol tanquam dominus deambulavit, in signum possessionis ex parte
sue illustrissime dominationis adepte.

Et deinde honorabilis Gaspar de Vilamala miles, domiciliatus in parrochia Sancti Ste-
phani de Basso, baiulus de saquo sive collector reddituum, censuum et iurium in dicto loco
del Mallol pro sua illustrissima dominatione, dedit, tradidit et delliberavit predicto mag-
niffico Iohanni de Vilaruel dicto procuratorio nomine sue illustrissime dominationis,
unum regale argenti, in signum possessionis vel quasi omnium reddituum, proventuum et
iurum quos et que sua illustrissima dominatio recipit et recipere debet in predictis viceco-
mittatu de Basso, loco del Mallol, parrochiis et territoriis eorundem, et in aliis etiam villis,
castris et locis totius predicte universalis hereditatis. Et deinde predictus honorabilis vica-
rius de Basso, evaginato ense quem in latere suo tenebat, tradidit et deliberavit eum in
manu dextera preffati magn1ff1c1 Iohannis de Vilaruel procurator sue illustrissime domina-
tionis, et denuo accepit et intromissit eum in vaginam idem honorabilis vicarius in signum
alte et baxie iurisdictionis, meri et mixti imperii et omnimoda gladii potestate quam et que
sua illustrissima dominatio habet et habere debet in predictis vicecomittatu de Basso, loco
del Mallol, parrochiis et territoriis eorundem. Et post predicta, supradicti honorabiles vi-
carius, baiuli, consules et ceteri probi homines circunstantes predicta decausa congregati,
unanimiter, nemine discrepante et unus post alium respondentes dixerunt alta et inteligibi-
li voce: «Déu mantingua lo sefior almirant de Castella nostron sefior».